
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

 

 

1

 

 
 

      DECRETO Nº 312/2016 
 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear, com efeito retroativo a 18 de abril de 2016, os candidatos para o cargo de 
provimento temporário de Vice-Diretor de Escola de Médio Porte, Símbolo DAÍ-1 da 
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Educação com jornada de trabalho de 
20 horas semanais, relacionado no ANEXO I, integrante do presente Decreto. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – O efeito financeiro referente ao cargo de que trata o caput deste 
artigo, vigorará a partir da posse do candidato conjuntamente com o Termo de Assunção na 
Secretaria correspondente 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 19 de abril de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

 

 

2

 
 
 

ANEXO I AO DECRETO Nº 312/2016 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO 
 

NOME UNIDADE ESCOLAR TURNO 
ACÁCIA DE JESUS OLIVEIRA ESCOLA MUNICIPAL AROLDO SOUZA DIAS MATUTINO 
AILMA RITA GÓES ARAÚJO BARRETTO ESCOLA MUNIC. PROFº HILDÉRICO PINHEIRO DE OLIVEIRA VESPERTINO 
ALBERGISIA DE OLIVEIRA PEREIRA ESCOLA MUNICIPAL GILDO PIANA MATUTINO 
ALDENICE DA HORA SANTOS CRECHE ESCOLA MUNICIPAL LÍDIO CARNEIRO DOS ANJOS MATUTINO 
ANA CLÁUDIA SOUSA SENA SANTOS CRECHE ESCOLA MUNICIPAL AFONSO VÁLIDO CONCEIÇÃO VESPERTINO 
CLEDINEA DOS SANTOS SOUZA DA SILVA ESCOLA MUNIC. PROFº HILDÉRICO PINHEIRO DE OLIVEIRA MATUTINO 
CLEMILDA RODRIGUES DOS SANTOS E SANTOS ESCOLA MUNICIPAL CASTELO BRANCO VESPERTINO 
CREODETE BITENCOURT DOS SANTOS DE SOUZA ESCOLA MUNIC. HAYDÊE MARIA DE SANTANA GÓES VESPERTINO 
DANIELA BARRETO LIMA CERQUEIRA ESCOLA MUNIC. PROF. ADROALDO RIBEIRO COSTA MATUTINO 
DANIELE CRISTINA ROCHA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL 07 DE NOVEMBRO MATUTINO 
DEJANDIRA BARBOSA DE JESUS CENTRO DE APOIO COMUNITÁRIO RESSURREIÇÃO VESPERTINO 
ELANE GOMES DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL ELAINE DE SANTANA SANTOS VESPERTINO 
ELAYNE SANTANA BORGES ESCOLA CRECHE RETRATO DE PUREZA VESPERTINO 
ELENICE FERREIRA DE SANTANA ESCOLA MUNIC. PROF. IDÁLIA CLEMENTE BRAGA BERTOSO MATUTINO 
ELIZÂNGELA BARRETO PAIXÃO DA SILVA CRECHE RAILDA OLIVEIRA SANTOS VESPERTINO 
GEANE NARA SENA SANTOS CRECHE ESCOLA ACONCHEGO DA MÃE SANTÍSSIMA MATUTINO 
JOSELIA SANTANA CRECHE ESCOLA MUN. LÍDIO CARNEIRO DOS ANJOS VESPERTINO 
JOSICLEIDE ALVES DOS SANTOS CRECHE ESCOLA MUNIC. MARIA SENHORINHA DE OLIVEIRA VESPERTINO 
JOSUELMA DOS SANTOS ALMEIDA ESCOLA MUNIC. PROF. IDÁLIA CLEMENTE BRAGA BERTOSO VESPERTINO 
KATIA DE SOUZA PITA CRECHE ESCOLA MUNIC. MARIA SENHORINHA DE OLIVEIRA MATUTINO 
LAURENILSA SILVA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL. PEDRO CERQUEIRA SANTOS MATUTINO 
LUANA DE BARROS SOUZA ESCOLA MUNICIPAL. PEDRO CERQUEIRA SANTOS VESPERTINO 
MARIA CONCEIÇÃO SANTOS PIANA CENTRO DE EDUCAÇÃO EL’ SHADDAI VESPERTINO 
MARIA DA CONCEIÇÃO BATISTA DOS SANTOS ESCOLA INSTITUTO BATISTA DE EDUCAÇÃO VESPERTINO 
MARIA DOS PRAZERES FERREIRA ESCOLA ARATU VESPERTINO 
MARIA NILZA DE QUEIROZ CRECHE ESCOLA MUNIC. AFONSO VÁLIDO CONCEIÇÃO MATUTINO 
MARIA ZELIA LIMA DA COSTA ESCOLA MUNIC. PROFª. ANTONIA SOUZA SANTANA VESPERTINO 
MARILENE MARQUES BISPO ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS MAGALHÃES VESPERTINO 
MARINALVA BARBOSA DO VALE CRECHE ESCOLA ACONCHEGO DA MÃE SANTÍSSIMA VESPERTINO 
MARLENE ALVES DE OLIVEIRA SANTANA ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS MAGALHÃES MATUTINO 
MONICA SILVA DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL GILDO PIANA VESPERTINO 
NADJANE GUIMARÃES NASCIMENTO DE SOUZA ESCOLA INSTITUTO BATISTA DE EDUCAÇÃO MATUTINO 
NAILDES DO BOMFIM MAIA SANTOS CRECHE ESCOLA MUNICIPAL AQUARELA MATUTINO 
PATRICIA COSTA DE OLIVEIRA ESCOLA MUNIC. PROFº ADROALDO RIBEIRO COSTA VESPERTINO 
RIDALVA DA SILVA PEREIRA CRECHE ESCOLA MATILDE DE FREITAS VESPERTINO 
RITA DE CÁSSIA CARVALHO DOS SANTOS ESCOLA MUNIC. VEREADOR JOÃO OLIVEIRA CAMPOS VESPERTINO 
ROSEMARY RAMOS DA SILVA CRECHE ÁUREA NASCIMENTO VESPERTINO 
SELMA SANTOS FERREIRA MARQUES ESCOLA MUNICIPAL ELAINE DE SANTANA SANTOS MATUTINO 
SIMONE FREITAS MENEZES DA SILVA CENTRO DE APOIO ADESF MATUTINO 
SIOMARA SENA RESSURREIÇÃO SERRA ESCOLA MUNICIPAL AROLDO SOUZA DIAS VESPERTINO 
SOLANGE DOS SANTOS FAUSTINO DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL HUGO BALTAZAR VESPERTINO 
TANIA CILENE PEREIRA DOS SANTOS CENTRO DE EDUCAÇÃO EL’SHADDAI MATUTINO 
TEREZA CRISTINA TRINDADE DE CARVALHO ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR JOÃO OLIVEIRA CAMPOS MATUTINO 
VALDINALVA MARES SOARES SANTOS ESCOLA MUNICIPAL PROFª . ANTONIA SOUZA SANTANA MATUTINO 
VERA LUCIA DE OLIVEIRA BARBOSA ESCOLA MUNICIPAL CASTELO BRANCO MATUTINO 

 
 
 
 


